

Dotazy k Zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce „Odečty měřicích zařízení plynu - (mimo oblast Sever II)“ zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 1. 7. 2015 pod evid. č. VZ: 517177

1. V části 6 písmeno a) Kvalifikační dokumentace je stanoveno, že Závěmce může podat pouze jednu žádost o účast.

V části 3 Kvalifikační dokumentace je stanoveno, že je možné předložit žádost o účast na maximálně dvě části předmětu veřejné zakázky.

Mám to chápat tak, že podáme jednu žádost, ve které požádáme o účast pro dvě různé části veřejné zakázky ze tří uvedených?

Anebo je nutné podat dvě žádosti o účast, zvlášť pro každou část veřejné zakázky?

Odpověď Zadavatele:

Závěmce vždy podává jen jedinou žádost o účast. Tuto žádost může podat ve vztahu k jedné nebo dvěma částem veřejné zakázky.

2. V dokumentu Výzva k podání nabídek – Zadávací dokumentace v části 4 písmeno a) není uvedeno datum pro podání nabídek. Bude toto datum uvedeno dodatečně? Znamená to tedy, že do 7. 8. 2015 podáváme pouze žádost o účast?

Odpověď Zadavatele:

Uchazeči, kteří splní kvalifikační požadavky, budou následně vyzváni k podání nabídek. Tento termín ještě není znám, proto není ani uveden ve Výzvě – Zadávací dokumentaci. Dne 7. 8. 2015 podáváte pouze žádost o účast.

3. Bude se v rámci této veřejné zakázky konat elektronická aukce?

Odpověď Zadavatele:

Ne, v tomto zadávacím řízení se elektronická aukce konat nebude. Namísto toho proběhne osobní jednání s uchazeči ve smyslu části 9 Výzvy- Zadávací dokumentace.

Elektronická aukce proběhne v souběžně zadávané veřejné zakázce „Odečty měřicích zařízení plynu Sever“ zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 1. 7. 2015 pod evid. č. VZ 517175.

4. V části 7.1 Kvalifikační dokumentace je odkaz na přílohu – vzor čestného prohlášení ke splnění základní kvalifikace. V tomto prohlášení je uvedeno, že pouhé podepsání čestného prohlášení je nepostačující a je potřeba doložit příslušné dokumenty. Je v tomto případě možné kromě Výpisu z OR SR deklarovat požadované skutečnosti Dokladem Úřadu veřejného obstarávání – „Výpisom zo zoznamu podnikateľov,, ? Je tento dokument akceptovatelný i v slovenském jazyce?

Odpověď Zadavatele:

Uvedené skutečnosti lze doložit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

Má-li uchazeč sídlo či místo podnikání ve státě, který vydal výpis ze seznamu podnikatelů a tento stát je součástí Evropského hospodářského prostoru, případně je s tímto státem uzavřena mezinárodní smlouva, zadavatel přijme výpis se zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Má-li tedy uchazeč sídlo či místo podnikání v SR, zadavatel přijme „Výpis ze seznamu podnikatelů“, který nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání žádostí o účast starší 3 měsíců.

Dle mezinárodní smlouvy jsou doklady vystavené ve slovenském jazyce rovnocenné dokladům vystaveným v českém jazyce. Výpis ve slovenském jazyce tedy zadavatel akceptuje.

5. Jsou i ostatní dokumenty požadované v Kvalifikační dokumentaci - ku příkladu uvedené v části 7.2 – Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, , příp. Výpis z OR SR, Výpis ze seznamu podnikatelů, akceptovatelné ve slovenském jazyce?

Odpověď Zadavatele:

Ano, všechny doklady jsou akceptovatelné i ve slovenském jazyce.

6. V části 7.1 Kvalifikační dokumentace písmeno a) se uvádí nutnost prokázání požadavku dle Přílohy č. 1 - Příloha č. 1 je však Technická dokumentace. O jaké čestné prohlášení se jedná?

Odpověď Zadavatele:

Jedná se o čestné prohlášení v příloze č. 2 Kvalifikační dokumentace – Čestné prohlášení – základní kvalifikace. Zadavatel tímto současně opravuje administrativní chybu.

7. V dokumentu Výzva- Zadávací dokumentace, část 6 písmeno b) odst. vii zadavatel v nabídce požaduje další případné dokumenty – o jaké další případné dokumenty se jedná?

Odpověď Zadavatele:

Dokumenty, které nejsou výslovně zmíněné v části 6 Výzvy – Zadávací dokumentace, ale zadavatel jejich předložení požaduje v jiných částech Výzvy – Zadávací dokumentace. Zadavatel nemá na mysli žádný konkrétní dokument, ustanovení je zde z toho důvodu, aby pokrylo případné další požadavky zadavatele uvedené v jiných částech Výzvy – Zadávací dokumentace.

8. V dokumentu Výzva – Zadávací dokumentace v části 10 - Jistota, písmeno b) je uveden termín pro složení Jistoty na účet Zadavatele den předcházející dni lhůty pro podání nabídky. Ten není uveden. Tento bude podle všeho dodatečně zadavatelem dodán. Znamená to, že v stadiu podávání Žádosti o účast, do 7. 8. 2015, není nutné skládat jistotu?

Odpověď Zadavatele:

Ano, nyní není nutné skládat jistotu. Pokud uchazeč splní všechny podmínky v žádosti o účast, pak zadavatel vyzve uchazeče k podání nabídky a sdělí konkrétní termín (v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů).

9. V části 2 Výzvy – Zadávací dokumentace písm. d) se pojednává o dodavateli a subdodavateli v rámci jedné části veřejné zakázky. Je akceptovatelné, když společnost A podá žádost o účast a následně cenovou nabídku pro část 1 a 2 veřejné zakázky a společnost B, kde je společnost A subdodavatel, podá žádost o účast a následně cenovou nabídku pro část 3 veřejné zakázky?

Odpověď Zadavatele:

Ano, toto je možné. Každá část veřejné zakázky se pro tyto účely posuzuje jako samostatná veřejná zakázka. Nepřípustná je pouze situace, kdy dodavatel např. podává žádost a následně nabídku na část 1 veřejné zakázky a současně má subdodavatele B, jehož prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a tento dodavatel B rovněž podá žádost o účast a následně nabídku pro část 1 veřejné zakázky. Pak je zadavatel ze zákona povinen vyloučit nabídku dodavatele B.

10. Je k dispozici členění měřidel dle IBV (individuální bytová výstavba) a KBV (komunální bytová výstavba)?

Odpověď Zadavatele:

Ne

11. Je známa dostupnost (přístupnost) měřidel?

Odpověď Zadavatele:

Přístupnost měřidel je každoročně se měnící veličina, níže je uveden stav z roku 2014.

	Přístupnost/nepřístupnost pm. 2014	
	Přístupný	Nepřístupný
ZÁPAD II	18%	82%
JIH	48%	52%
SEVER I	39%	61%
ZÁPAD III	35%	65%
SEVER II	43%	57%
ZÁPAD I	56%	44%

12. Jsou odečty rovnoměrně rozvrženy po dobu celého roku?

Odpověď Zadavatele:

Ano, jsou rovnoměrně rozložené mimo týdnů bez odečtů – viz odpověď v otázce č. 14.

13. Budou součástí realizace zakázky také jiné druhy odečtů – kupříkladu při změně dodavatele, mimořádné odečty apod.?

Odpověď Zadavatele:

Ne.

14. Jsou v roce období, kdy se odečty nerealizují?

Odpověď Zadavatele:

Ano v současné době jsou období bez odečtů v průběhu kalendářního roku. Je možné v rámci dalších úprav období budou tato období optimalizována.

	TÝDNY BEZ ODEČTŮ							
ZÁPAD II	51	52						
JIH	13	26	35	51	52			
SEVER 1	25	26	51	52				
ZÁPAD III	1	50	51	52				
SEVER II	9	23	28	30	31	32	47	52
ZÁPAD I	51	52						

15. V Příloze č. 2 Kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje od uchazeče prohlášení, že uchazeč v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu.

Na straně 2 též Přílohy je stanoveno, že skutečnosti v čestném prohlášení mají být podloženy příslušným potvrzením. Po konzultaci s našimi právníky nám bylo poskytnuto vyjádření, že není instituce, která by nám takovéto potvrzení dala a ve veřejných soutěžích se dokládá pouze čestné prohlášení o této skutečnosti. Je to pro zadavatele v této veřejné soutěži akceptovatelné?

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel v uvedené příloze požaduje doložení pouze dvou skutečností příslušným potvrzením, a to: (i) neexistenci nedoplatků na daních – vydává finanční úřad a (ii) neexistenci nedoplatků na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče - pro Českou republiku potvrzení vydává Česká správa sociálního zabezpečení, zahraničnímu uchazeči ve vztahu k zemi jeho sídla příslušný orgán dle jeho právního řádu.

16. V Příloze č. 2 Kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje od uchazeče prohlásit, že uchazeč nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, pokud uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se na tento předpoklad na tyto osoby.

Dle naší komunikace s naší právní kanceláří není možné takovéto potvrzení získat. Je tedy v pořádku, že se tenhle bod čestného prohlášení netýká naší společnosti, a tudíž ho nemusíme v této veřejné soutěži předkládat?

Odpověď Zadavatele:

U tohoto bodu, stejně jako u ostatních, vyjma těch, které jsou zmíněny v odpovědi na otázku č. 15, postačí zadavateli čestné prohlášení.

- 17.** V Příloze č. 2 Kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje od uchazeče prohlášení, že nemá nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče a nemá nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče.

Vzhledem k tomu, že naše společnost má sídlo mimo území ČR nemá žádné podnikatelské aktivity v České republice a teda nemá žádné závazky vůči výše uvedenému systému pojištění – je nezbytné dodat za naši společnost také potvrzení České republiky? Žádné pojištění tam nerealizujeme.

Odpověď zadavatele:

Jak vyplývá z požadavku zadavatele v uvedeném čestném prohlášení, je potřeba shora uvedenou skutečnost doložit jak ve vztahu k zemi sídla uchazeče, tak ve vztahu k České republice. Tento požadavek se vztahuje pouze k pojistnému a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, naopak ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění postačí jen čestné prohlášení uchazeče.